МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТОТЕМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

ПРИКАЗ

от 02 сентября 2024 г.                                                                                 № 205

г. Тотьма

На основании письма Министерства просвещения от 01.07.2023г. N АБ-

2324/05 "О внедрении Единой модели профессиональной ориентации",

приказа Департамента образования Вологодской области от 19.08.2024 №

1421 «О реализации Единой модели профориентации в

общеобразовательных организациях в 2024-2025 учебном году», приказа

управления образования администрации Тотемского муниципального

округа «О реализации Единой модели профориентации в

общеобразовательных организациях Тотемского муниципального округа в

2024-2025 учебном году» № 309 от 29.08.2024г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В рамках внедрения Единой модели профориентационного минимума

(далее – профминимум) определить уровень реализации профминимума:

- продвинутый (80 ч.) – 8А класс (агрокласс);

- основной уровень (60 час.) – в 6-7, 8Б, 10-11 классах.

2. Белозерову Л.Б., заместителя директора по ВР, назначить ответственной

за организацию и контроль работы по реализации профминимума.

3. Андрееву Т.М., заместителя директора по УВР, назначить ответственной

за организацию работы агрокласса, реализацию продвинутого уровня

профориентационного минимума в 8А классе.

4. Белозеровой Л.Б., зам. директора по ВР, разработать план

профориентационной работы на 2024-2025 учебный год в соответствии с

определёнными уровнями реализации Единой модели профориентации и

с учётом мероприятий Единого плана профориентационных мероприятий

для обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций

Вологодской области на 2024-2025 учебный год по установленной

форме.

5. Классным руководителям 6-11 классов, Белозеровой Л.Б., заместителю

директора по ВР, в рамках своих должностных обязанностей обеспечить

реализацию соответствующего уровня профминимума, проводя

профориентационную работу в урочной, внеурочной (программа

внеурочной деятельности «Россия – мои горизонты») и воспитательной

работе при реализации модуля рабочей программы воспитания

«Профориентация».

6. Белозеровой Л.Б., администратору официального сайта школы,

опубликовать данный приказ, план профориентационной работы на 2024-

2025 учебный год и утверждённую рабочую программу курса «Россия –

мои горизонты» на сайте МБОУ «Тотемская СОШ №3» до 15.09.2024г.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Г.П. Полысаева

С приказом ознакомлены:

		2024-09-12T18:02:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТОТЕМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью